
Smlouva o dílo číslo SML0223031

Článek I -  Identifikace smluvních stran

OBJEDNATEL

Odborný léčebný ústav Paseka p.o. 

Adresa Paseka 145

783 97 Paseka 

IČO 00849081

DIČ CZ00849081

Bank. Spoj. 

Zápis v OR 

Zastoupená

)
KS v Ostravě, odd. Pr, vlo. 947

BA, ředitelkou

a

ZHOTOVITEL

FOMEI s.r.o.

Adresa U Libeňského pivovaru 2015/10

180 00 Praha 8

IČO 46504869

DIČ CZ46504869

Bank. Spoj. ........  .......... \ ■ /
Zápis v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 275265

Zastoupená i ■ ' _________ ' ' j

Článek II -  Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provádění servisní činnosti, údržby a oprav RTG přístroje Philips DuraDiagnost, v.č. 210016. 
Činnosti dle této smlouvy bude provádět zhotovitel pro objednatele za úplatu. Podrobný seznam činností, které jsou součástí této 
smlouvy, je uveden v článku IV.

Článek III -  Místo provádění činnosti dle smlouvy

Místem provádění činnosti je RTG pracoviště na adrese Masarykova 412, Moravský Beroun.



Článek IV -  Podrobný obsah činností dle smlouvy

V tomto článku je uveden detailní seznam činností, které mohou být prováděny v rámci smlouvy. Pokud je jednotlivá činnost
prováděna v rámci servisní smlouvy, je zahrnuta v ceně servisního paušálu.

Zahrnuto v servisním 
paušálu *)

Pravidelné servisní prohlídky podle technické dokumentace výrobce v intervalu 6 měsíců, 
včetně nákladů na práci a cestovné

ANO

Servisní pohotovost (stanovený časový limit pro začátek řešení závady na místě) ANO

Náklady na opravu provedenou vzdáleným přístupem ANO

Náklady na opravu provedenou na místě včetně náhradních dílů NE

Technická podpora vzdáleným přístupem pomocí Internetu ANO

Servisní pohotovost (časový limit pro začátek řešení závady vzdáleným přístupem) ANO

Telefonická podpora ANO

Aplikační podpora, školení uživatelů ANO

Zkoušky dlouhodobé stability ANO

Pravidelné elektrorevize ANO

*) ANO -  činnost je prováděna v rámci smlouvy a je zahrnuta v servisním paušálu

NE -  činnost není prováděna v rámci smlouvy a není zahrnuta v servisním paušálu

Článek V -  Podmínky poskytování servisu

Doba nástupu na opravu
Zhotovitel je povinen začít řešit nahlášenou závadu ve stanoveném časovém intervalu od nahlášení závady, není-li dohodnuto 
jinak:

Servisní zásah pomocí vzdáleného přístupu při nahlášení závady v pracovní den od 
8 do 16 hodin

4 hodiny

Servisní zásah pomocí vzdáleného přístupu při nahlášení závady v pracovní den po 
16. hodině

24 hodin

Servisní zásah na místě instalace, pokud nelze závadu odstranit vzdáleným 
přístupem, při nahlášení závady v pracovní den od 8 do 16 hodin

1 pracovní den

Servisní zásah na místě instalace, pokud nelze závadu odstranit vzdáleným 
přístupem, při nahlášení závady v pracovní den po 16. hodině

2 pracovní dny

Doba odstranění závady
Zhotovitel je povinen odstranit závadu nejpozději v určeném časovém intervalu:

Doba pro odstranění závady v případě, kdy není třeba dodat náhradní díl 
zahraničního dodavatele.

2 pracovní dny

Doba pro odstranění závady v případě, kdy je třeba dodat náhradní díl 
zahraničního dodavatele.

10 pracovních dnů



Článek VI -  Cena servisu

Servisní paušál je stanoven následovně:

Měsíční paušál bez DPH Kč

Roční paušál bez DPH 123.000 Kč

Roční poplatek za upgrade/update SW JIVEX placená držiteli licenčních práv 
VISUS Technology Transfer, Německo

Zahrnut v ceně servisního paušálu

Interval fakturace servisního paušálu Měsíčně

Doba splatnosti faktur za servisní paušál a náhradní díly 14 dnů

K ceně bude započtena výše DPH dle platné sazby.

Cena práce na místě, pokud není zahrnuta v servisním paušálu:

1 hodina servisní práce bez DPH

Cestovné bez DPH ;č

Článek VII -  Sankce

Při nedodržení termínu nástupu k opravě může objednatel požadovat po zhotoviteli uhrazení sankčního poplatku ve výši 0,1% 
z výše servisního paušálu za každý započatý den prodlení.

Při prodlení splatnosti faktury za servisní paušál nebo za dodané náhradní díly může zhotovitel účtovat objednateli penále ve výši 
0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Článek Vlil -  Všeobecné podmínky

1. Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy kvalifikovanými pracovníky a za jejich práci nese odpovědnost 
dle ustanovení Obchodního zákoníku a dle Zákona o zdravotnických prostředcích v aktuálním znění.

2. Zhotovitel poskytuje záruku na práci servisních techniků v délce 3 měsíce, záruku na náhradní díly v délce 6 měsíců.

3. Zhotovitel neodpovídá za závady vzniklé neodbornou obsluhou, úmyslným poškozením, používáním zařízení k jinému 
účelu, než ke kterému bylo určeno, používáním neoriginálních náhradních dílů či způsobených zásahem třetí strany nebo 
živelnou pohromou.

4. Po provedení servisní činnosti zhotovitel předá objednateli servisní výkaz se specifikací provedené činnosti.

5. Zhotovitel má nárok na meziroční zvýšení ceny servisního paušálu o nejvýše meziroční míru inflace vyhlašovanou ČNB, 
a to nejdříve po uplynutí 12 měsíců platnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH je zhotovitel oprávněn od začátku 
platnosti nové sazby účtovat objednateli činnosti dle této smlouvy s novou sazbou DPH bez předchozího odsouhlasení 
objednatelem.

6. Objednatel je povinen ustanovit na pracovišti odpovědnou osobu, která bude objednávat opravy, potvrzovat vykonanou 
práci a spotřebovaný materiál a schvalovat případné použití náhradního dílu.

7. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o závadě neprodleně po jejím zjištění a nesmí odstraňovat závadu sám, 
není-li to po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, platné pro každý konkrétní případ zvlášť.

8. Objednatel je povinen uhradit v plné výši a v době splatnosti faktury servisní paušál a dodané náhradní díly.

9. Objednatel je povinen spolupracovat se zhotovitelem při odstraňování závady a informovat ho o veškerých nesprávných 
funkcích přístroje. Tyto je povinen zapisovat do provozního deníku.



Článek IX -  Smluvní období

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.6.2023 s platností ode dne podpisu obou stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv
Smlouvu může samostatně vypovědět každá ze smluvních stran, změní-li se její možnosti dostát smluvnímu závazku, a to ve 
výpovědní lhůtě 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smlouvu lze 
ukončit okamžitě, a to v případě opakovaného porušování smluvních podmínek. V tomto případě je ukončení účinné dnem 
doručení oznámení o ukončení doporučenou cestou druhé straně. Smlouva může být ukončena též dohodou smluvních stran.
Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Objednatel 
se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.
Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, obsažené v této Smlouvě považuje za 
Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou 
znečitelněny jen údaje v souladu se zákonem o registru smluv.

Článek X -  Další ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž jedna náleží objednateli a jedna zhotoviteli.

V Pasece dne: V Hradci Králové dne:

Digitálně 
podepsal,

Datum:
[ 2023.06.22 

08:16:49 + 02'00'

Digitálně podepsal
■ i i—  i >

Datum: 2023.06.21 
21:45:41 +02'00'

ředitelka
Odborný léčebný ústav Paseka p.o.

prokurista 
FOMEI s.r.o.


